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Kommenteret høringsoversigt vedrørende udkast til lovforslag om 

ændring af retsplejelov for Grønland (Ændring af retskredsene i 

Grønland m.v.) og udkast til ny bekendtgørelse om Grønlands indde-

ling i retskredse

1. Hørte myndigheder og organisationer mv.

Et udkast til lovforslag og ny bekendtgørelse har været sendt i høring hos 

følgende myndigheder og organisationer mv.:

Advokatrådet, Danske Advokater, Den Danske Dommerforening, Direkto-

ratet for Kriminalforsorgen, Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolssty-

relsen, Foreningen af Offentlige Anklagere, Forsvarerforeningen i Grøn-

land, Grønlands Landsret, Grønlands Politiforening, HK Landsklubben 

Danmarks Domstole, Institut for Menneskerettigheder, Kredsdommerfor-

eningen, Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Politiforbundet i Dan-

mark, Politimesteren i Grønland, Præsidenten for Vestre Landsret, Præsi-

denten for Østre Landsret, Retspolitisk Forening, Retten i Grønland, Rigs-

advokaten og Rigspolitiet.

Justitsministeriet har modtaget høringssvar fra:

Danske Advokater, Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolsstyrelsen, In-

stitut for Menneskerettigheder, Landsforeningen af Forsvarsadvokater, Po-

litimesteren i Grønland, Præsidenten for Vestre Landsret, Præsidenten for 

Østre Landsret og Rigspolitiet.

2. Høringssvarene
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Dommerfuldmægtigforeningen, Domstolsstyrelsen, Præsidenten for 

Vestre Landsret, Præsidenten for Østre Landsret og Rigspolitiet har 

ingen bemærkninger til udkastene.

Danske Advokater finder, at den foreslåede retskredsreform er afgørende 

for en styrkelse af retsvæsenet i Grønland, men påpeger, at det samtidig er 

en forudsætning, at der stilles økonomiske ressourcer til rådighed for rets-

væsenet, særligt med henblik på at forbedre bygninger og kommunikati-

onsmidler. 

Institut for Menneskerettigheder finder det positivt, at antallet af rets-

kredse ændres med henblik på at skabe de bedst mulige rammer for at re-

kruttere velkvalificerede dommere samt skabe fagligt udviklende miljøer 

med sagsbehandling af høj kvalitet.

Landsforeningen af Forsvarsadvokater tiltræder forslaget om Grønlands 

fremtidige inddeling i retskredse.

Justitsministeriets bemærkninger til høringssvaret fra Politimesteren i 

Grønland er anført nedenfor med kursiv.

Politimesteren i Grønland tilslutter sig udkastene, men anmoder om at 

blive inddraget i processen omkring fastlæggelsen af antallet og placerin-

gen af bitingsteder, eftersom dette har væsentlig betydning for politiets ar-

bejde og økonomi.

Med høringslovudkastet er det forudsat, at den nærmere fastlæggelse af 

antal og placering af bitingstederne foretages af Domstolsstyrelsen under 

inddragelse af landsdommeren i Grønland, dommeren ved Retten i Grøn-

land samt selvstyret. Lovudkastet er på dette punkt ændret i overensstem-

melse med høringssvaret fra Politimesteren i Grønland, således at politi-

mesteren ligeledes forudsættes inddraget i fastlæggelsen af antallet og 

placeringen af bitingsteder.

3. Lovforslaget

Som anført er lovforslaget efter høringen ændret, således at Politimesteren 

i Grønland – ud over landsdommeren i Grønland, dommeren ved Retten i 

Grønland og selvstyret – også forudsættes inddraget i fastlæggelsen af an-

tallet og placeringen af bitingsteder. Herudover svarer lovforslaget til det 

udkast, der har været i høring. 
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4. Forelæggelse for Grønlands Selvstyre

Efter høringen har udkastene med den under pkt. 3 nævnte ændring været 

forelagt for Grønlands Selvstyre med henblik på behandling under efter-

årssamlingen 2012.

Grønlands Landsting, Inatsisartut, har i overensstemmelse hermed den 27. 

september og den 11. oktober 2012 behandlet et forslag til Inatsisartut-

beslutning om Grønlands Selvstyres udtalelse til ikrafttræden for Grønland 

af lov om ændring af retsplejelov for Grønland (Ændring af retskredsene i 

Grønland m.v.). I forbindelse med behandlingen den 11. oktober 2012 blev 

forslaget enstemmigt vedtaget.

I henhold til den enstemmigt vedtagne Inatsisartutbeslutning tiltræder selv-

styret udkastene i den fremlagte udformning.


